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W bieżącym miesiącu Kraków będzie gospodarzem międzynarodowego spotkania kobiet z Krakowa i Berlina
w ramach projektu „Kobiety w czasach niepokoju”. Inicjatywa łączy refleksję nad demokracją, prawami
kobiet i wyzwaniami współczesnej Europy z budowaniem trwałych sieci współpracy ponad granicami.

O projekcie

Projekt „Kobiety w czasach niepokoju” powstał jako odpowiedź na rosnące zagrożenia dla wartości
demokratycznych, praw kobiet i mniejszości oraz idei solidarności społecznej. Jego celem jest
wzmocnienie głosu kobiet w życiu publicznym oraz stworzenie przestrzeni do dialogu, wymiany
doświadczeń i wspólnego działania.

Organizatorki podkreślają, że udział kobiet w procesach demokratycznych nie jest dodatkiem, lecz
fundamentem sprawiedliwego i stabilnego społeczeństwa. Wspólna praca i budowanie relacji sprzyjają
powstawaniu nowych inicjatyw społecznych, artystycznych i obywatelskich.

Spotkanie w Krakowie

Pierwsza część projektu odbędzie się w Krakowie w dniach 19–22 lutego 2026 r. W wydarzeniu
weźmie udział 20 kobiet – 10 z Berlina i 10 z Krakowa. Uczestniczki będą wspólnie analizować
współczesne wyzwania stojące przed europejskimi demokracjami, wspierać się nawzajem oraz
inicjować nowe pomysły i projekty.

Cele projektu

wzmacnianie relacji polsko-niemieckich,
wspieranie kobiet jako aktywnych obywatelek i liderek demokracji,
tworzenie i pogłębianie sieci współpracy,
rozwijanie kreatywnych idei i inicjatyw społecznych,
budowanie trwałych relacji i przyjaźni.

Udział i zgłoszenia

Udział w projekcie opiera się na zasadzie współfinansowania. Językiem roboczym spotkania będzie
język angielski.

Zainteresowane kobiety proszone są o przesłanie krótkiej autoprezentacji oraz opisu swojego
zaangażowania społecznego lub obywatelskiego (w formie tekstu, nagrania audio lub wideo) na adres:
info@bbridges.de.



Kolejny etap projektu

Na wiosnę 2026 roku planowana jest wizyta rewizyjna w Berlinie. Uczestniczki z Krakowa będą
miały możliwość aktywnego udziału w przygotowaniu programu oraz działań realizowanych podczas
drugiej części projektu.

Organizatorzy

Realizatorem projektu jest Building Bridges Berlin e.V. – pozarządowe stowarzyszenie z siedzibą w
Berlinie zajmujące się działalnością międzykulturową i wymianą młodzieżową między różnymi krajami,
m.in. Niemcami, Izraelem i Polską, a partnerem m. in. Goethe-Institut Krakau.

 

​

https://www.bbridges.de/
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/547905

